PICA-Thru Ringpiezoaktoren
basieren auf den PICA-Stack
Stapeltranslatoren und kombi-
nieren die hohe Belastbarkeit
der Stapelbauweise mit dem
freien Durchgang von Piezo-
rohren. Neben einer großen
Anzahl von Standardausfüh-

siehe S. 1-5
PICA-Thru Ringpiezoaktoren (HVPZT)
P-010.xxH · P-016.xxH · P-025.xxH
� Freier Durchgang für Durchlicht-Anwendungen
� Große Querschnitte bis 56 mm
� Verschiedene Geometrien
� Sub-ms Ansprechzeit, Sub-nm Auflösung
� Vakuumkompatible und unmagnetische Versionen
PICA-Thru Abmessungen in mm,
s. a. Technische Daten.
PICA-Thru Piezoaktoren mit Apertur.
PICA-Thru Sonderausführungen.
Technische Daten / Bestellnummern
Bestell- Stellweg Durchmesser Durchmesser Länge L Blockier- Steifigkeit Kapazität Resonanz-
nummer [µm] -10/+20% OD [mm] ID [mm] [mm] ±0,5 kraft [N] [N/µm] [nF] ±20% frequenz [kHz]
P-010.00H 5 10 5 7 1200 230 15 144
P-010.05H 10 10 5 12 1300 130 27 84
P-010.10H 15 10 5 15 1700 110 40 67
P-010.15H 20 10 5 21 1500 76 51 48
P-010.20H 30 10 5 27 1800 59 82 39
P-010.30H 40 10 5 40 1600 40 110 28
P-010.40H 60 10 5 52 1800 31 170 21
P-016.00H 5 16 8 7 2900 580 42 144
P-016.05H 10 16 8 12 3400 340 78 84
P-016.10H 15 16 8 15 4100 270 120 67
P-016.15H 20 16 8 21 3800 190 150 48
P-016.20H 30 16 8 27 4500 150 230 39
P-016.30H 40 16 8 40 4000 100 310 28
P-016.40H 60 16 8 52 4700 78 490 21
P-025.10H 15 25 16 16 7400 490 220 63
P-025.20H 30 25 16 27 8700 290 430 39
P-025.40H 60 25 16 51 9000 150 920 22
P-025.50H 80 25 16 66 9600 120 1200 17
Empfohlene Vorspannung für
dynamischen Betrieb:
15 - 30 MPa
Resonanzfrequenz gemessen